
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 5η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 250/2022 
Στην Αθήνα, σήμερα 15-02-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά τηλεδιάσκεψης, σε 
εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 111917/10-02-2022 πρόσκληση του Προέδρου της, η 
οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 10-02-2022. 
 
 

Θέμα 3ο εκτός ημερήσιας διάταξης 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 260.000,00€ για την πληρωμή δαπάνης σε 
συμμόρφωση παράτασης προσωρινών διαταγών ωφελουμένων που απασχολούνται στην Περιφέρεια 
Αττικής στο πλαίσιο της Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 8/2018 και προσωρινών διαταγών επί της αίτησης 
ωφελουμένων που απασχολούνται στην Περιφέρεια Αττικής, πρόσκληση 4/2020, για το έτος 2022 και 
μέχρι 30-04-2022. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Ανδρουλακάκης Νικόλαος 

• Βαλαβάνη Στυλιανή 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Κουρή Μαρία 

• Αδαμόπουλου Γεωργία  

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος  

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος  

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα πέντε (5) έχουν αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα Μαρία 
Ντόβα. 
 

ΑΔΑ: ΨΓ557Λ7-Ζ67



 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 13 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο (Γενικό Δ/ντη 
Οικονομικών Περιφέρειας Αττικής), ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη :  
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει. 

2. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, Διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα», και 
ειδικότερα το άρθρο 3 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών». 

4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) περί «Αναλήψεων υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238Α/2010) «περί οργανισμού λειτουργίας της Περιφέρειας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018.  

6. Την υπ’ αριθ. 2/2022 (ΑΔΑ: 63957Λ7-ΓΜ8) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί 
εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής. 

7. Την υπ’ αριθ. 5164/14-01-2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί ελέγχου 
νομιμότητας του πρακτικού εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής της 1ης, 9-1-202 Ειδικής Συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής για την 
περίοδο από 9-1-2022 έως 31-12-2023  

8. Την υπ’ αριθ. 23612/11-01-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού Προέδρου 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 9/Υ.Ο.Δ.Δ./12-1-2022). 

9. Την υπ’ αριθ. 32099/13-01-2022 (ΑΔΑ:9ΒΛ57Λ7-ΥΝ8) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί 
ορισμού δύο (2) Αντιπεριφερειαρχών ως μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής. 

10. Την υπ’ αριθ. 179/2021 (ΑΔΑ: 660Ι7Λ7-Ξ7Χ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
αναφορικά με την έγκριση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022 
και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2022. 

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. 169047/30-12-2021 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την 
οποία επικυρώθηκε ο Προϋπολογισμός εσόδων και εξόδων της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2022. 

12. Την υπ’ αριθ.1963/2021 (ΑΔΑ: 66Υ67Λ7-ΠΥΨ-) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την 
οποία αποφασίστηκε η έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 391.000,00 € για την 
πληρωμή δαπάνης, σε συμμόρφωση παράτασης προσωρινών διαταγών, ωφελουμένων που 
απασχολούνται στην Περιφέρεια Αττικής, στο πλαίσιο της Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 8/2018 και 
4/2020, μέχρι 31-12-2021 

13. Την υπ’ αριθ. 4353/04-01-22 (Α/Α 115) σχετική  Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης  
14. Το υπ’ αριθ. 1123647/30-12-21 έγγραφο της Δ/νσης Μισθοδοσίας προς τη Δ/νση Οικονομικής 

Διαχείρισης σχετικά με τον έλεγχο μεταφερόμενων δεσμεύσεων έτους 2022. Ειδικότερα για την 
πληρωμή απασχολουμένων βάσει προσωρινών διαταγών (πρώην ωφελούμενοι Δημόσιας 
Πρόσκλησης Νο 8/2018 και Νο 4/2020) κατ’ εκτίμηση για το έτος 2022, αναφέρεται ποσό 
45.000,00 € σκέλος 02 και 1.200.000,00 € για το σκέλος 01 του Προϋπολογισμού 2022, με 
δεδομένο το γεγονός ότι εκκρεμεί η συζήτηση επί αιτήσεως ασφαλιστικών μέτρων και η έκδοση 
αποφάσεων επί Αγωγών που ήδη συζητήθηκαν.  

15. Το υπ’ αριθ. 61593/27-01-22 έγγραφο της Δ/νσης Ανθρωπίνου Δυναμικού, Τμήμα Προσωπικού 
Ιδιωτικού Δικαίου, σχετικά με ερώτημα στο Νομικό Γραφείο Π.Ε. Πειραιά & Νήσων, για την 
αποδοχή εργασίας μετά την 27-01-2022 δικαιούχων με προσωρινή διαταγή επί της αίτησης 
ασφαλιστικών μέτρων περί παροχής εργασίας στην Περιφέρεια Αττικής μέχρι την ως άνω 
ημερομηνία 

16. Το υπ’ αριθ. 62971/28-01-22 έγγραφο του Γραφείου Νομοθετικού Συντονισμού και Δικαστικών 
Υποθέσεων των Π.Ε. Πειραιά & Νήσων, σύμφωνα με το οποίο η συζήτηση επί ασφαλιστικών 
μέτρων (4) συνολικά δικαιούχων ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Πειραιά ματαιώθηκε, 
λόγω αναστολής λειτουργίας των δικαστηρίων της Αττικής για τις ημερομηνίες 25,26, 27 και 28-01-
2022. Επομένως η προσωρινή διαταγή των εν  λόγω εργαζομένων παραμένει σε ισχύ μέχρι 
τουλάχιστον τη συζήτηση των ασφαλιστικών μέτρων, σε ημερομηνία που θα προσδιοριστεί οίκοθεν 

ΑΔΑ: ΨΓ557Λ7-Ζ67



 3 

και θα γνωστοποιηθεί. Συμπληρωματικά αναφέρεται ότι, για το ίδιο λόγο ματαιώθηκε και η 
συζήτηση της αγωγής δικαιούχων , η οποία ήταν προγραμματισμένη για την 25-01-2022 και για 
την οποία θα προσδιοριστεί νέα ημερομηνία δικασίμου από το Μονομελές Πρωτοδικείο Πειραιά 

17. Το υπ’ αριθ. 107313/09-02-22 έγγραφο της Δ/νσης Μισθοδοσίας με την αποστολή καταστάσεων 
1ης πληρωμής μισθοδοσίας περιόδου 04-31/01/2022, σε συμμόρφωση Προσωρινής Διαταγής του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Πειραιά (για προσωρινή παροχή εργασίας και υπό τον όρο της 
συζήτησης την 24/02/2022 για συνολικά 68 δικαιούχους 

Κατόπιν των ανωτέρω: 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ: 
 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 260.000,00 € για την πληρωμή δαπάνης 
σε συμμόρφωση παράτασης προσωρινών διαταγών ωφελουμένων που απασχολούνται στην 
Περιφέρεια Αττικής, στο πλαίσιο της Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 8/2018, για το έτος 2022 και 
προσωρινών διαταγών επί της αίτησης ωφελουμένων που απασχολούνται στην Περιφέρεια Αττικής, 
πρόσκληση 4/2020, μέχρι 30/04/2022.   
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01072 και ΚΑΕ 0892 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022.  
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

                                    
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 260.000,00 € για την πληρωμή δαπάνης 
σε συμμόρφωση παράτασης προσωρινών διαταγών ωφελουμένων που απασχολούνται στην 
Περιφέρεια Αττικής, στο πλαίσιο της Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 8/2018, για το έτος 2022 και 
προσωρινών διαταγών επί της αίτησης ωφελουμένων που απασχολούνται στην Περιφέρεια Αττικής, 
πρόσκληση 4/2020, μέχρι 30/04/2022.   
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01072 και ΚΑΕ 0892 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022.  
 

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος απέχει από την ψηφοφορία. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Νικόλαος Πέππας  
 
 

Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Γεωργόπουλος Γεώργιος 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Ανδρουλακάκης Νικόλαος 
Βαλαβάνη Στυλιανή 

 

ΑΔΑ: ΨΓ557Λ7-Ζ67


		2022-02-16T09:18:44+0200
	Athens




